
 

 

 

 

 

    

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ 

АДМИНИСТРАЦИИ И СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Четверг 25 декабря 2025 года                                                                                                       №29                                                                                                                                                                                       

 

 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

1 
Министерство энергетики Российской Федерации 

(уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута) 

2 

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях эксплуатации существующего магистрального 

нефтепровода федерального значения «Магистральный нефтепровод Альметьевск-Куйбышев, d-1020мм, участок 269-286 км» (кад. 

№ 63:17:0000000:3486). 

(цель установления публичного сервитута) 

3 

Кадастровый 
номер земельного 

участка 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается 

публичный сервитут 

63:17:0000000:23 обл. Самарская, р-н Волжский, Кудиновское месторождение нефти 

63:17:0000000:125 Самарская обл., Волжский р-н, МСПП совхоз "Рубежное" 

63:17:0000000:189 Российская Федерация,Самарская обл., р-н Волжский, Новолопатинский, с. Просвет, Электросетевой комплекс 

ВЛ 10 кВ фидер 8 ПС Дружба-Тяговая с отпайками на ТП ДР 803/160,808/160,814/250,КТП ДР 

826/160,811/160(абонент.),827/250(абонент.),802/400(абонент.),кольцо с Ф19 ПС Вершины,кольцо с Ф10 ПС 

Д.Умет (ВЛ 10 кВ Ф8 ПС Дружба-Тяговая) 
63:17:0000000:369 Российская Федерация, Самарская область, Волжский район 

63:17:0000000:753 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 

63:17:0000000:798 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 

63:17:0000000:842 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 

63:17:0000000:1550 Самарская область, Волжский район, в границах сельского поселения Черноречье 

63:17:0000000:3793 Самарская область, Волжский район, МСПП "Рубежное", земельный участок расположен в кадастровых кварталах 

63:17:0701001; 63:17:0701008; 63:17:0703002; 63:17:0704005; 63:17:0803007; 63:17:0704004; 63:17:0704005 

63:17:0000000:5273 Самарская область, Волжский район, МСПП "Рубежное", земельный участок расположен в юго-восточной части 

кадастрового квартала 63:17:0704005 63:17:0000000:5821 Самарская область, Волжский район, в границах сельского поселения Просвет 

63:17:0000000:6143 Самарская область, р-н. Волжский 
63:17:0000000:7028 Самарская область, Волжский район 
63:17:0704004:281 Самарская область, Волжский район, МСПП "Рубежное", земельный участок расположен в восточной части 

кадастрового квартала 63:17:0704004 
63:17:0704004:283 Самарская область, Волжский район, МСПП "Рубежное", земельный участок расположен в восточной части 

кадастрового квартала 63:17:0704004 
63:17:0704004:294 Самарская область, Волжский муниципальный район, сельское поселение Черноречье 
63:17:0704004:296 Российская Федерация, Самарская область, Волжский район, сельское поселение Черноречье 
63:17:0704005:197 Самарская область, Волжский район, МСПП "Рубежное", земельный участок расположен в южной части 

кадастрового квартала 63:17:0704005 
63:17:0704005:212 Самарская область, Волжский район, МСПП "Рубежное", земельный участок расположен в южной части 

кадастрового квартала 63:17:0704005 

63:17:0704005:213 Самарская область, Волжский район, МСПП "Рубежное", земельный участок расположен в южной части 

кадастрового квартала 63:17:0704005 
63:17:0704005:214 Самарская область, Волжский район, МСПП "Рубежное", земельный участок расположен в южной части 

кадастрового квартала 63:17:0704005 
63:17:0704005:215 Самарская область, Волжский район, МСПП "Рубежное", земельный участок расположен в южной части 

кадастрового квартала 63:17:0704005 
63:17:0704005:216 Самарская область, Волжский район, МСПП "Рубежное", земельный участок расположен в южной части 

кадастрового квартала 63:17:0704005 
63:17:0704005:218 Самарская область, Волжский район, МСПП "Рубежное", земельный участок расположен в южной части 

кадастрового квартала 63:17:0704005 

63:17:0704005:219 Самарская область, Волжский район, МСПП "Рубежное", земельный участок расположен в южной части 

кадастрового квартала 63:17:0704005 
63:17:0704005:220 Самарская область, Волжский район, МСПП "Рубежное", земельный участок расположен в южной части 

кадастрового квартала 63:17:0704005 
63:17:0704005:221 Самарская область, Волжский район, МСПП "Рубежное", земельный участок расположен в юго-восточной части 

кадастрового квартала 63:17:0704005 
63:17:0704005:248 Самарская область, р-н. Волжский 

63:17:0704005:461 Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Волжский, сельское поселение Черноречье 
63:17:0704005:463 Российская Федерация, Самарская область, Волжский муниципальный район, сельское поселение Черноречье 
63:17:0704005:465 Самарская область, Волжский район, сельское поселение Черноречье 

63:17:0704005:466 Российская Федерация, Самарская область, Волжский р-н, Черноречье с/п 

63:17:0704005:467 Самарская область, Волжский район, сельское поселение Черноречье 
63:17:0704016:117 Самарская область, Волжский район, МСПП "Рубежное" 

63:17:0704016:134 Самарская область, Волжский район, МСПП "Рубежное", земельный участок расположен в юго-западной части 

кадастрового квартала 63:17:0704016 

63:17:0704016:135 Самарская область, Волжский район, МСПП "Рубежное", земельный участок расположен в юго-западной части 

кадастрового квартала 63:17:0704016 
63:17:0704016:136 Самарская область, Волжский район, МСПП "Рубежное", земельный участок расположен в юго-западной части 

кадастрового квартала 63:17:0704016 



2 

 

63:17:0704016:137 Самарская область, Волжский район, МСПП "Рубежное", земельный участок расположен в юго-западной части 

кадастрового квартала 63:17:0704016 
63:17:1401002:211 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 
63:17:1401002:213 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 

63:17:1401002:216 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 

63:17:1401002:218 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 
63:17:1401002:220 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 

63:17:1401002:222 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 

63:17:1401002:226 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 
63:17:1401002:228 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 

63:17:1401002:237 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 

63:17:1401002:249 Самарская область, р-н. Волжский, с/п. Просвет 

63:17:1401002:460 Самарская область, Волжский район, сельское поселение Просвет 

63:17:1401004:11 Российская Федерация, Самарская обл., р-н Волжский на землях совхоза на землях Массив Самарского лесхоза 
63:17:1405005:652 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 
63:17:1405005:693 Самарская область, Волжский район, сельское поселение Просвет 

63:17:1405005:694 Самарская область, Волжский район, сельское поселение Просвет 
63:17:1405005:695 Российская Федерация, Самарская область, Волжский район, сельское поселение Просвет 

63:17:1405005:914 Самарская область, Волжский район, установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз 

"Самарский"), в северной части кадастрового квартала 63:17:1405005 

 

63:17:1405005:915 Самарская область, Волжский район, установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз 

"Самарский"), в северной части кадастрового квартала 63:17:1405005 
63:17:1405001:384 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский"), в северной части 

кадастрового квартала 63:17:1405001 

 
63:17:1405001:385 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский"), в северо-западной 

части кадастрового квартала 63:17:1405001 

 
63:17:1405001:387 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский"), в юго-восточной 

части кадастрового квартала 63:17:1405001 

 
63:17:1405001:389 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский"), в северо-восточной 

части кадастрового квартала 63:17:1405001, в южной части кадастрового квартала 63:17:1405002 

 
63:17:1405001:391 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский"), в северо-восточной 

части кадастрового квартала 63:17:1405001, в юго-западной части кадастрового квартала 63:17:1405002 

 63:17:1405001:403 Российская Федерация, Самарская область, Волжский район, сельское поселение Просвет 

 63:17:0704005 Самарская область, Волжский район 

 63:17:1401002 Самарская область, Волжский район 

 63:17:1401004 Самарская область, Волжский район 

 63:17:1405001 Самарская область, Волжский район 
 63:17:1405005 Самарская область, Волжский район 

4 

 
Администрация сельского поселения Черноречье Волжского муниципального района Самарской области 

Адрес: 443537, Самарская область, Волжский район, с. Черноречье, ул. Победы, д. 17 
эл. почта: tchernorechje2@yandex.ru 

Телефон: +7 (846-99) 9-75-22 

время приема: по предварительной записи. 
 

Администрация сельского поселения Просвет Волжского муниципального района Самарской области  

Адрес: 443526, Самарская область, Волжский район, п. Просвет, ул. Самарская, д.13 
эл. почта: prosvet-adm@yandex.ru 

Телефон: +7(846)998-22-99 

время приема: по предварительной записи. 
 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 

прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с 

поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута) 

5 

Министерство энергетики Российской Федерации,  

адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2 

minenergo@minenergo.gov.ru 
В течение 15 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для 

официального опубликования обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и 

(или) земель, указанных в пункте 3 данного сообщения. 
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учетеправ на земельные участки, а также срок подачи указанных 

заявлений) 

6 

1. https://minenergo.gov.ru 

2. https://v-adm63.ru/?oprd=1 

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение 
о поступившем ходатайстве, об установлении публичного сервитута) 

7 

Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: 

Акционерное общество «Транснефть - Прикамье»: 

420081, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Патриса Лумумбы, д. 20, корпус 1, 
тел.: 8 (843) 279-04-20, office@kaz.transneft.ru 

8 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута, а также перечень координат характерных точек этих границ 

прилагается к сообщению 

(описание местоположения границ публичного сервитута доступно по ссылке: https://minenergo.gov.ru/activity/legislation?docs-group=15393) 

 

 

 



3 

 

                                                                                         

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 декабря 2025 года                                                                            № 25 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский  

Самарской области от 26.12.2024 № 244 «Бюджет сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

 Самарской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г №1450-ФЗ, статьей 13 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в сельском поселении Просвет» и руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет, Собрание представителей сельского поселения Просвет 

РЕШИЛО: 

1.    Внести изменения в статьи  1, 3, 4, 6, 9  текстовой части решения     

Статья 1 

Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 

общий объем доходов –61370,84 тыс. рублей; 

общий объем расходов –60985,19 тыс. рублей; 

дефицит/профицит –  385,65 тыс. рублей. 
Статья 3 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств: 

в 2025 году – в размере 56,88 тыс. рублей; 

Статья 4 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: 

в 2025 году – в сумме 18481,3 тыс. рублей; 

2. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход местного бюджета: 

в 2025 году – в сумме 19296,24 тыс. рублей; 
Статья 6 

Образовать в расходной части местного бюджета резервный фонд Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области: 

в 2025 году – в размере 00,00 тыс. рублей; 

Статья 9 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации: 

в 2025 году – в сумме 14553,73 тыс. рублей; 
2. Внести изменения в приложения № 1,3,5,6 к решению Собрания 

представителей от 26.12.2023 г. № 244 «Бюджет сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2025 год и  плановый период 

2026 и 2027 годов» согласно приложению № 1,2,3,4 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в печатном издании «Просветские вести». 

  

 Р.Р. Курмаев 

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Просвет                                                             
О.И.Любаева 

Глава сельского поселения Просвет                                                  

 

  Приложение №1 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 24.12.2025 № 25 

 
Приложение №1 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 26.12.2024г. № 244 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2025 год 

Код 

главного 

распо-

рядителя 

бюд-

жетных 

средств 

Наименование главного распорядителя средств местного бюджета, раздела 

подраздела, целевой статьи, вида расходов 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма тыс. рублей 

всего в том 

числе 

средства 

выше-

стоящих 

бюджетов 

265 Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

Самарской области 

      

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    17 305,86  

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1 276,19 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

01 02 90 1 0000 000  1 276,19 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 90 1 0000 000 120 1 276,19 0,00 

 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

01 03 90 0 0000 000  1 146,92 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 01 03 90 1 0000 000  1 146,92 0,00 



4 

 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 90 1 0000 000 120 1 146,92 0,00 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   3 838,16  

 Непрограммные направления расходов местного бюджета 01 04 90 0 0000 000  3 838,16  

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

01 04 90 1 0000 000  3 838,16  

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 90 1 0000 000 120 3 732,60 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 90 1 0000 000 240 105,56 0,00 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 901 0000 000 850 0,00  

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   117,21  

 Иные межбюджетные трасферты 01 06 901 0000 000 540 117,21  

 Проведение выборов и референдумов 01 07   419,01  

 Проведение выборов и референдумов 01 07 901 0000 000 880 419,01  

 Резервные фонды 01 11   0,00 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

01 11 90 1 0000 000  0,00 0,00 

 Резервные средства 01 11 90 1 0000 000 870 0,00 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13   10 508,37  

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

01 13 90 1 0000 000  10 508,37 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 1 0000 000 240 1 416,52  

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 90 1 0000 000 610 9 011,85  

 Иные межбюджетные трасферты 01 13 90 1 0000 000  540 80,00  

 Национальная оборона 02    658,95 505,56 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   658,95 505,56 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

02 03 901 0000 000  658,95 505,56 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 901 0000 000 120 658,95 505,56 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    137,45 0,00 

 Гражданская оборона 03 09   10,00 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

03 09 90 1 0000 000  10,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 90 1 0000 000 240 10,00 0,00 

 Пожарная безопасность 03 10   94,24 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

03 10 90 1 0000 000  94,24  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 90 1 0000 000 240 94,24 0,00 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   33,21 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

03 14 90 1 0000 000 120 33,21 0,00 



5 

 

 

Приложение №2 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 24.12.2025 № 25 
 

Приложение №6 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 26.12.2024г. № 244 

 

 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 90 1 0000 000 240 0,00 0,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    16 630,48 9491,66 

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   0,00  

 Проведение работ по уничтожению карантинных сорняков на территории сельских 

поселений 

04 05 90 4 0000 000  244 0,00  

 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09   16 530,48  

 Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в сельском поселении   Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области" на 2015-2025 годы 

04 09 65 0 0000 000  16 530,48 9491,66 

 Иные межбюджетные трансферты 04 09  65 0 0000 000 540 8 981,48 8891,66 

 Субсидии бюджетным учреждениям 04 09  65 0 0000 000 611 7 484,00 600,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 65 0 0000 000 240 65,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9 04  0000 000 240 0,00 0,00 

 Иные межбюджетные трансферты 04 12 90 4 0000 000 540 100,00  

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    13 897,08 8087,66 

 Жилищное хозяйство 05 01   265,04 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

05 01 90 5 0000 000  265,04 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 90 5 0000 000 240 265,04 0,00 

 Коммунальное хозяйство 05 02   3 596,55 2305,15 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета 05 02 90 5 0000 000  3 596,55 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 90 5 0000 000 240 3 596,55 2305,15 

 Благоустройство 05 03   10 035,49 5782,51 

 Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области  "Формирование комфортной городской среды на 

2023-2025годы" 

05 03 64 0 0000 000 540 5 275,04 5011,29 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета 05 03 90 5 0000 000 240 1 095,02 1000,00 

 Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области  "Благоустройство территории сельской поселения 

Просвет муниципального района Волжский Самарской области  на 2022-

2026годы" 

05 03 61 0 0000 000  3 665,43  

 Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 61 0 0000 000 610 3 665,43  

 Образование 07    19,88  

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   19,88  

 Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области  "Молодежная политика на 2022-2026годы" 

07 07 62 0 0000 000  19,88  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 62 0 0000 000 244 19,88  

 Культура 08    12 230,41 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области культуры и 

кинематографии 

08 01 90 8 0000 000  12 230,41 0,00 

 Иные межбюджетные трансферты 08 01 90 8 0000 000 540 0,00  

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 90 8 0000 000 610 12 230,41 0,00 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    56,88 0,00 

 Пенсионное обеспечение 10 01   56,88 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере социальной 

политики 

10 01 90 2 0000 000  56,88 0,00 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 90 2 0000 000 310 56,88 0,00 

 Физическая культура и спорт 11    48,20  

 Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области  "Развитие физической культуры и спорта на 2022-

2026годы" 

11 01 63 0 0000 000  48,20  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 63 0 0000 000 244 48,20  

 ВСЕГО     60 985,19 18084,88 



6 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025 год 

 

Наименование ЦСР ВР Сумма тыс. рублей 

всего в том числе 

средства 

выше-

стоящих 

бюджетов 

Программные направления расходов местного бюджета 60 0 0000 000  25 298,21 14 274,17 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области  "Благоустройство территории сельской поселения Просвет муниципального района Волжский 

Самарской области  на 2022-2026годы" 

61 0 0000 000  3 665,43  

Субсидии бюджетным учреждениям 610 0 0000 000 610 3 665,43  

Иные межбюджетные трансферты 610 0 0000 000 540 0,00  

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области  "Молодежная политика на 2022-2026годы" 

62 0 0000 000  19,88 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62 0 0000 000 240 19,88 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области  "Развитие физической культуры и спорта на 2022-2026годы" 

63 0 0000 000  48,20 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 63 0 0000 000 240 48,20 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области  "Формировние комфортной городской среды на 2023-2025годы" 
640 0 0000 000  5 034,22 4 782,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 64 0 0000 000 540 5 275,04 5 011,29 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в сельском поселении Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2011-

2025гг. " 

65 0 0000 000  16 530,48 9 491,66 

Иные межбюджетные трансферты 65 0 0000 000 540 8 981,48 8 891,66 

Субсидии бюджетным учреждениям 65 0 0000 000 610 7 484,00 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 65 0 0000 000 240 65,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 0 0000 000  35 446,16 3810,71 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных трансфертов 

90 1 0000 000  18 102,27 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 90 1 0000 000 120 6 847,88 505,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  90 1 0000 000 240 1 626,32 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 0000 000 540 197,21  

Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 0000 000 610 9 011,85 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1 0000 000 850 0,00 0,00 

Резервные средства 90 1 0000 000 870 0,00 0,00 

Проведение выборов и референдумов 90 1 0000 000 880 419,01 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере социальной политики 90 2 0000 000  56,88 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 90 2 0000 000 310 56,88 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 90 4 0000 000 240 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 90 4 0000 000 540 100,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере жилищно-коммунального хозяйства 90 5 0000 000  4 956,60 2305,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90 5 0000 000 240 4 956,60 1000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области культуры и кинематографии 90 8 0000 000  12 230,41 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 90 8 0000 000 540 0,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 90 8 0000 000 610 12 230,41 0,00 

ВСЕГО   60 744,37 18084,88 

 



7 

 

Приложение №3 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 
муниципального района Волжский Самарской области 

от 24.12.2025 № 25 

 

Приложение №3 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 26.12.2024г. № 244 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита 

местного бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицита местного бюджета 

Сумма, тыс. 

рублей 
главного 

администр

атора 

источников 

финансирования 

дефицита местного 

бюджета 

265 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -385,65 

265 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -385,65 

265 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  

265 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  

265 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения -61370,84 

265 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  

 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения + 60985,19 

 

 

Приложение №4 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 24.12.2025 № 25 

Приложение №5 
к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 26.12.2024г № 244 

 

Бюджет по доходам сельского поселения Просвет на 2025 год и на плановый период 2026-2027 г.г. 

 

КБК Доходы 2025 2026 2027 

100000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 42074,60 34095,86 36090,66 

10102000000000000 Налог на доходы физических лиц 14975,2 12355,10 12201,90 

10102010011000000 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов 14495,2 11419,10 11150,90 

10102020011000000 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц 

занимающихся частной практикой 

334,00 

 

735,00 835,00 

10102030011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации 

1,00 1,00 1,00 

10102130010000110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов( в части суммы налога, не превышающей 650000 рублей) 

100,0 150,0 160,00 

10102140010000110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов( в части суммы налога, не превышающей 650000 рублей) 

45,0 50,0 55,0 

10302220010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 6884,0 6414,0 6562,0 

10302230010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 3231,90 2496,30 2247,10 

10302240010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 16,0 14,00   14,00 

10302250010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 3636,0 3903,60 4300,80 

10302260010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 0,10 0,10 0,10 

10500000000000000 Налоги на совокупный налог 8387,78 5009,78 7009,78 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог 8387,78 5009,78 7009,78 

10600000000000000 Налоги на имущество 11631,30 10131,30 10131,30 

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

2412,50 912,50 912,50 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

8189,90 8189,90 8189,90 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

1028,90 1028,90 

 

1028,90 

 

10800000000000000 Государственная пошлина 0,00 30,0 30,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ за совершение 

нотариальных действий 

0,00 30,0 30,0 

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 196,32 155,68 155,68 

11105013100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах поселений 

0,00   0,00 0,00   

11105075100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за землю, находящиеся в собственности поселений 

196,32 155,68 

 

155,68 



8 

 

11400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 0,0 0,00 0,00 

11406013100000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

0,00 0,00 0,00 

11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящиеся в собственности поселений 0 0,00 0,00 

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 0 0,00 0,00 

11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 0 0,00 0,00 

20000000000000000 Безвозмездные поступления 19296,24 5400,00 4722,85 

20201000000000150 Дотации бюджетам субъектов РФ  77,65 0 0 

20202000000000150 Субсидии бюджетам субъектов РФ 0,00 0,00 0,00 

20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,0   

20235000000000150 Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

505,56 450,10 465,60 

20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 3995,14   

20220041100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования  

8891,66   

202255551000000150 Субсидии бюджетам поселений на реализацию программ формирования современной городской среды 5011,29   

20705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 814,94 4949,90 4257,25 

 ДОХОДЫ   ИТОГО 61370,84 39495,86 40813,51 

 

 

 

 
 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 03 декабря 2025 года                                                                                   №24 

 

Об утверждении графика приема граждан депутатами Собрания представителей сельского поселения Просвет на 2026 год 

  

В соответствии с Федеральным законом  от 20.03.2025 г.  №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти», руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Собрание представителей сельского 

поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Утвердить график приема граждан депутатами Собрания представителей сельского поселения Просвет по личным вопросам на 2026 год (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Просветские вести» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения 
Просвет (www.prosvet-adm.ucoz.ru). 

  Р.Р. Курмаев 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Просвет                                                               

О.И. Любаева 

Глава сельского поселения Просвет                                                 

   

Приложение 
 к решению Собрания представителей  сельского поселения Просвет  

муниципального района Волжский Самарской области 

                                                                                      от 03.12.2025 г. №24 

 
ГРАФИК 

приема граждан депутатами Собрания представителей сельского поселения Просвет по личным вопросам на 2026 год 

  

№ п/п Ф.И.О. депутата Место проведения приема Адрес 
Время и день 

проведения приема 

1. Дюкарев Д.В. Администрация с.п. Просвет  ул. Самарская, д.13 14.00 ч. 1-й вторник месяца 

2. Седнева О.И.  Администрация с.п. Просвет ул. Самарская, д.13 14.00 ч. 3-я пятница  месяца 

3. Федоров А.Г. Администрация с.п. Просвет ул. Самарская, д.13 13.00 ч. 1-я среда  месяца 

4. Скрынников С.М. Администрация с.п. Просвет  ул. Самарская, д.13 10.00 ч. 2-я пятница месяца 

5. Рябцовский Д.А. Администрация с.п. Просвет ул. Самарская, д.13 14.00 ч. 2-я среда месяца 

6. Курмаев Р.Р. Администрация с.п. Просвет ул. Самарская, д.13 14.00 ч. 2-й вторник месяца 

7. Лущикова О.И. Администрация с.п. Просвет ул. Самарская, д.13 10.00 ч. 4-й вторник месяца 

8. Нестеров С.А. Администрация с.п. Просвет ул. Самарская, д.13 14.00 ч. 1-й четверг месяца 

9. Коровина Н.А. Администрация с.п. Просвет ул. Самарская, д.13 10.00 ч. 3-й вторник месяца 

10. Хвостов Н.Е. Администрация с.п. Просвет ул. Самарская, д.13 14.00 ч. 3-й четверг месяца 

 

 

 

Издатель: Администрация сельского поселения Просвет  

Учредители: 

Собрание Представителей и Администрация 

сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский 

Адрес: 

443526, Самарская область, 

Волжский район, п. Просвет 

ул. Самарская, д.13 

Телефон (факс):8(846) 998-25-25 

Электронная версия газеты на сайте -  

www.prosvet-adm.ucoz.ru 

 Тираж – 150 экземпляров.  

Распространяется бесплатно 

http://www.prosvet-adm.ucoz.ru/
http://www.prosvet-adm.ucoz.ru/


9 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

Самарской области      


